quid ad rem, octo pedibus auctiores remeauimus. At vos qui Bœotias vrbes appetistis, ipso duce vestro fortissimo Lamatho diminuti, debilem numerum reduxistis: cuius salutem meritò sarcinis istis, quas aduexistis, omnibus certè antetulerim. Sed illum quidem vtcunque nimia virtus sua peremit. Inter inclytos reges ac duces præliorum tanti viri memoria celebrabitur. Enim vos bonæ frugi latrones inter furta parua atque seruilia, rimidiculè per balneas & aniles cellulas reptantes, scrutariam facitis. Suscipit vnus ex illo posteriore numero: Tùne solus ignoras, longè faciliores ad expugnandum domus esse maiores? quippe, quòd licet numerosa familia latis deuerferet ædibus, tamè quisque magis suæ salutis quàm domini consulat opibus. frugi autem & solitarij homines Fortunam parua, vel certè satis amplam dissimulanter obtectam, protegunt acrius, & sanguinis sui periculo muniunt. Res ipsa denique fidem sermoni meo dabit. Vix enim Thebas Heptapylos accessimus, quod est huic disciplinæ primarium studium: sed, dum sedulò Fortunam inquirebamus popularem, nec nos denique latuit Chryseros quidam numularius, copiosæ pecuniæ dominus; qui metu officiorum ac munerum publicorum, magnis artibus magnam dissimulabat opulentiam, denique solus ac solitarius parua, sed satis munita, domuncula contentus, pauperos alioquin ac sordidus, aureos folles incubabat. Ergo placuit, ad hunc primum ferremus aditum; vt contempta pugna manus vnice, nullo negotio cunctis opibus otiosè potiremur. Nec mora, cum noctis initio foribus eius præstolamur: quas nec subleuare, neque dimouere, ac nec perfringere quidem nobis videbatur; ne valuarum sonus cunctam viciniam nostro suscitaret exitio. Tunc itaque sublimis ille vexillarius noster Lamathus, spectata virtutis suæ fiducia, quæ clauis immittendæ foramen patebat sensim immittit manu, claustrum euellere gestiebat. Sed dudum scilicet omnium bipedum

pedum nequissimus Chryseros, vigilans, & singula rerum sentiens, lenem gradum & obnixum silentium tolerans, paulatim adrepat; grandi que clauo manum ducis nostri repete nifu fortissimo ad ostij tabulam offigit: & exitiabili nexu patibulum relinquens, gurgustioli sui tectum ascendit; atque inde contentissima voce clamitans, rogans que vicinos, & vnumquemque proprio nomine ciens, & salutis communis admonens, diffamat incendio repentino domum suam possideri. Sic, vnusquisque proximi periculi confinio territus, suppetiatum decurrunt anxij. Tunc nos in ancipiti periculo constituti, vel opprimendi nostri, vel deserendi socij, medium e re nata validum eo volente comminiscimus. Antesignani nostri partem, qua manus humerum subit, ictu per articulum medium temperato, prorsus abscidimus; atque ibi brachio relicto, multis laciniis offulto vulnere, ne stillæ sanguinis vestigijs proderent, ceterum Lamathum raptim reportamus. Ac dum trepidi regionis urgemur graui tumultu, & instantis periculi metu terremur ad fugam; nec vel sequi properè, vel remanere tutò potest: vir sublimis animi, virtutis que præcipuus, multis nos affatibus, multis que precibus quærens adhortatur, Per dextram Martis, per fidem sacramenti, bonum commilitonem cruciatu simul & captiuitate liberaremus. Cur enim manu, qua rapere & iugulare sola posset, fortem latronem superuiuere? Sat se beatum, qui manu socii volens occumberet. Cumque nulli nostrum spontale parricidium suadens, persuadere posset: manu reliqua sumtum gladium suum, diuque deosculatus, per mediū pectus ictu fortissimo transfudit. Tunc nos magnanimi ducis vigore venetato, corpus reliquum veste linea diligenter conuolutum, mari celandum commisimus. Et nunc iacet noster Lamathus elemento toto sepultus. Et ille quidem dignum virtutibus suis vitæ terminum posuit. Enimvero Alcimus solertibus cæptis, tamen